

FUNDACION Y BANCO DE ALIMENTOS CENTRAL MAYORISTA 811.016.502-8

Estado de Resultados Integral individual Comparativo

Por los meses terminados a 31 De Diciembre 2023 - 31 De Diciembre 2024
(Expresado en pesos Colombianos)

	Nota	31 DE DICIEMBRE 2024	%	31 DE DICIEMBRE 2023	%	Valores	Variación %
Ingresos de Actividades Ordinarias		15.865.223.221	100,00%	8.934.567.977	100,00%	6.930.655.244	77,57%
Venta de Bienes, Donaciones		15.862.547.579	99,98%	8.930.950.081	99,96%	6.931.597.498	77,61%
Ordinarios de la entidad	5,11	15.862.547.579	99,98%	8.930.950.081	99,96%	6.931.597.498	77,61%
Financieros		2.675.642	0,02%	3.617.896	0,04%	(942.254)	-26,04%
Intereses		2.675.642	0,02%	3.617.896	0,04%	(942.254)	-26,04%
Gastos de actividades ordinarias		14.372.743.563	90,59%	8.793.719.282	98,42%	5.579.024.281	63,44%
Beneficios a los empleados	5,13	376.005.805	2,37%	305.617.789	3,42%	70.388.016	23,03%
Honorarios		55.359.600	0,35%	42.950.000	0,48%	12.409.600	28,89%
Impuestos	5,14	1.098.685.910	6,93%	305.201.721	3,42%	793.484.189	259,99%
Arrendamientos		350.000	0,00%	-	0,00%	350.000	0,00%
Contribuciones y afiliaciones		5.325.318	0,03%	4.247.522	0,05%	1.077.796	25,37%
Seguros		79.957.966	0,50%	19.465.620	0,22%	60.492.346	310,77%
Servicios	5,15	132.420.413	0,83%	103.388.914	1,16%	29.031.499	28,08%
Legales		4.281.400	0,03%	2.199.200	0,02%	2.082.200	94,68%
Mantenimiento y reparaciones		4.109.120	0,03%	3.124.921	0,03%	984.199	31,50%
Compra de Activos		1.430.157	0,01%	3.626.218	0,04%	(2.196.061)	-60,56%
Gastos de viaje		-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%
Depreciaciones		7.544.004	0,05%	7.544.004	0,08%	-	0,00%
Amortizaciones		-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%
Diversos	5,16	12.589.668.716	79,35%	7.977.418.012	89,29%	4.612.250.704	57,82%
Gastos Financieros	5,17	14.769.879	0,09%	12.360.193	0,14%	2.409.686	19,50%
Gastos intereses	5,17	2.835.275	0,02%	6.575.168	0,07%	(3.739.893)	-56,88%
UTILIDAD OPERACIONAL		1.492.479.658	9,41%	140.848.695	1,58%	1.351.630.963	959,63%
Ganancias y Otras Actividades	5,12	30.027.107	0,19%	14.492.695	0,16%	15.534.412	107,19%
Perdidas y Otras Actividades		148.293	0,00%	260.553	0,00%	(112.260)	-43,09%
Extraordinarios		148.293	0,00%	260.553	0,00%	(112.260)	-43,09%
GANANCIA O PERDIDA ANTES DE IMPUESTO		1.522.358.472	9,60%	155.080.837	1,74%	1.367.277.635	881,65%
Impuesto de renta y complementarios		-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%
GANANCIA O PEDIDA NETA		1.522.358.472	9,60%	155.080.837	1,74%	1.367.277.635	881,65%

Las notas y los estados financieros forman un todo indivisible.

MARTHA EUGENIA QUINTERO GIL
Representante Legal
C.C. 43419907

JOSE IGNACIO MAZO ZULUAGA
Contador Público
Tarjeta Profesional 105403-T

FREDY ORLANDO ARIAS ARIAS
Revisor Fiscal
Tarjeta Profesional 54798-T